
EBENE 0 SEKS SCHILLERPARK

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fenster Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 00 0.01 Hausmeister 1,43 20,54 Beton keine Reinigung

2 00 0.02 Sanitär 1,43 3,76 Sanitärber. Schulspeisung Fliesen 5W S 1 WC 1 WB

3 00 0.03 Sanitär 12,50 Umkleide Schulspeisung Fliesen 5W S

4 00 0.04 Essenausgabe 4,29 39,72 Fliesen keine Reinigung

5 00 0.06 Archiv 0,54 19,04 Vorraum Bücherlager Beton 1M A

6 00 0.06 a Flur 6,57 Beton 5W F

7 00 0.07 Archiv 1,08 44,63 Bücherlager Beton 1M A

8 00 0.08 Technik 0,54 12,03 Serverraum Beton keine Reinigung

9 00 0.09 Archiv 1,08 44,63 Aktenlager Beton 1M A

10 00 0.10 Küche 5,72 58,40 Schulspeisung 1 Fliesen 5W K

11 00 0.11 FUR 10,01 91,51 Hauswirtschaft PVC 5W U

12 00 0.12 Kursraum 4,29 44,79 Linoleum 5W U

13 00 0.13 Leseecke 2,86 32,04 Linoleum 2W C

14 00 Glasfläche Leseecke 11,62 1W G1

15 00 0.14 Vorbereitung 2,86 28,16 Werken 1 PVC 1W V

16 00 0.14.1 Büro 1,43 15,68 Pädagogischer Mitarbeiter Linoleum 2W B

17 00 0.15 FUR 5,72 58,32 Werken 1 PVC 5W U

18 00 0.16 Technik 2,86 32,83 ELT Beton keine Reinigung

19 00 0.17.1 Technik 1,21 25,34 HSL Beton keine Reinigung

20 00 0.17.2 Technik 4,18 ELT Beton keine Reinigung

21 00 0.18 Technik 22,64 HLS Beton keine Reinigung

22 00 0.19 Sanitär 10,32 WC Jungen Fliesen 5W S 1 WC 3 U 1 WB

23 00 0.20 Sanitär 9,09 WC Mädchen Fliesen 5W S 2 WC 1 WB

24 00 0.20.1 Sanitär 1,43 4,60 Behinderten WC Fliesen 5W S 1 WC 1 WB

25 00 0.21 FUR 8,58 71,16 Werken 2 PVC 5W U

26 00 0.22 Vorbereitung 2,86 24,29 Kunst Linoleum 1W V

27 00 0.22.1 Büro 1,43 20,21 Schulsozialarbeiter Linoleum 2W B

28 00 0.23 FUR 16,94 81,59 Kunst Linoleum 5W U

29 00 0.24 Küche 12,10 52,79 Schulspeisung 2 Fliesen 5W K

30 00 HT03 Putzmittelraum 2,90 Beton keine Reinigung

31 00 0.HT04 Technik 2,59 Beton keine Reinigung

32 00 00.T 0A Aufzug 1,64 Linoleum 5W F

33 00 00.F 02 Flur 86,73 Fliesen 5W F

34 00 Rauchschutztür 4,99 1W G1

35 00 00.F 03 Flur 66,69 Fliesen 5W F

36 00 Rauchschutztür 5,06 1W G1
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lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fenster Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

37 00 00.F 04 Flur 65,83 Fliesen 5W F

38 00 Rauchschutztür 5,28 1W G1

39 00 Außentüren 8,84 1W G1

40 00 00.F 05 Flur 88,85 Fliesen 5W F

41 00 Rauchschutztür 4,42 1W G1

Gesamtflächensumme: 130,90 1.206,59

nur Reinigung 130,90 1.043,82

Ebene 0
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

B Büroräume 35,89 Linoleum
F Flure 1,64 Linoleum

308,10 Fliesen
6,57 Beton

S Sanitär 40,27 Fliesen
U Unterrichtsräume 220,99 PVC

126,38 Linoleum
K Speiseräume/Küche/Teeküche 111,19 Fliesen
A Archive/Abstellräume 108,30 Beton
V Vorbereitungsräume 28,16 PVC

24,29 Linoleum
C Aula/Bibliothek/Aufenthalt 32,04 PVC

Gesamt 1.043,82
G1 Glasflächen in Türen 40,21
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 90,68
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EBENE 1 SEKS SCHILLERPARK

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fenster Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 01 01.001 FUR 13,33 68,86 Sprachen Linoleum 5W U

2 01 01.002 FUR 14,18 69,37 Musik Linoleum 5W U

3 01 01.003 FUR 11,34 57,20 Geographie Linoleum 5W U

4 01 01.004 Vorbereitung 2,84 12,70 Geographie Linoleum 1W V

5 01 01.005 AUR 10,67 47,17 Linoleum 5W U

6 01 01.006 AUR 10,67 47,30 Linoleum 5W U

7 01 01.007 AUR 10,67 47,12 Linoleum 5W U

8 01 01.008 AUR 10,67 47,00 Linoleum 5W U

9 01 01.009 Kursraum 10,67 47,37 Linoleum 5W U

10 01 01.010 AUR 13,33 61,30 Linoleum 5W U

11 01 01.011 AUR 10,67 60,06 Linoleum 5W U

12 01 01.012 Sanitär 16,71 WC Damen Lehrer Fliesen 5W S 3 WC 1 WB

13 01.HT 02 Technik 6,06 HAT Beton keine Reinigung

14 01 01.013 Sanitär 11,22 WC Herren Lehrer Fliesen 5W S 2 WC 2 U 1 WB

15 01 01.014 Büro 9,08 Kopierraum (Serverraum) Teppich 2W B

16 01 01.015 Küche 2,06 9,96 Teeküche Linoleum 5W K

17 01 01.016 Büro 16,46 97,33 Lehrerzimmer Teppich 2W B

18 Außentür 2,14 1W G1

19 01 01.017 Büro 2,67 17,20 E/S Sprechzimmer Teppich 2W B

20 01 01.018 Büro 5,33 22,66 Kommunikationsraum Teppich 2W B

21 01 01.019 Büro 5,33 24,72 stellv. Schulleiter/in Teppich 2W B

22 01 01.020 Büro 5,33 24,12 Sekretariat Teppich 2W B

23 01 01.021 Kursraum 5,33 34,73 Linoleum 5W U

24 01 01.022 Vorbereitung 5,33 24,14 Physik Linoleum 1W V

25 01 01.023 FUR 16,00 68,86 Physik Linoleum 5W U

26 01 01.024 Sanitär 8,00 26,03 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB

27 01 01.025 Sanitär 5,33 19,92 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 3 U 2 WB

28 01 01.026 Sani-Raum 12,67 Linoleum 2W B

29 01 01.027 Sanitär 5,23 WC (behindertengerecht) Fliesen 5W S 1 WC 1 WB

30 01. HAT 03 Technik 3,10 Beton keine Reinigung

31 01 01.F 02 Flur 2 109,70 Stein 5W F

32 Rauchschutztür 8,91 1W G1

33 01 01.F 03 Flur 3 61,70 Stein 5W F

34 Rauchschutztür 5,76 1W G1

35 01 01.F 04 Flur inkl. Windfang 9,50 115,38 Stein 5W F
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lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fenster Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

36 Glastüren Windfang 12,44 1W G1

37 Haupteingangstür 13,55 1W G1

38 Rauchschutztür 8,82 1W G1

39 01 01.F 05 Flur 81,51 Stein 5W F

40 Fluchttür Außen 3,76 1W G1

Gesamtflächensumme: 261,07 1.367,48

nur Reinigung 261,07 1.358,32

Ebene 0
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

B Büroräume 12,67 Linoleum
195,11 Teppich

F Flure 368,29 Stein
S Sanitär 79,11 Fliesen
U Unterrichtsräume 656,34 Linoleum
K Speiseräume/Küche/Teeküche 9,96 Linoleum
V Vorbereitungsräume 36,84 Linoleum

Gesamt 1.358,32
G1 Glasflächen in Türen 55,39
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 205,69
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EBENE 2 SEKS SCHILLERPARK

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fenster Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 02 02.001 FUR 13,33 69,46 PC-Kabinett Teppich 5W U

2 02 02.002 AUR 14,18 70,00 Linoleum 5W U

3 02 02.003 AUR 14,18 70,00 Linoleum 5W U

4 02 02.005 AUR 10,67 47,17 Linoleum 5W U

5 02 02.006 AUR 10,67 47,07 Linoleum 5W U

6 02 02.007 AUR 10,67 46,87 Linoleum 5W U

7 02 02.008 AUR 10,67 46,75 Linoleum 5W U

8 02 02.009 Büro 14,31 28,58 Schulleitung Teppich 2W B

9 02 02.010 Kursraum 10,67 47,37 EDV 1 Teppich 5W U

10 02 02.011 AUR 13,33 61,30 Linoleum 5W U

11 02 02.012 AUR 10,67 60,08 Linoleum 5W U

12 02 02.013 Sanitär 16,71 WC Mädchen Fliesen 5W S 3 WC 1 WB

13 02 02.HT02 Technik 6,06 HSL Beton keine Reinigung

14 02 02.014 Sanitär 11,12 WC Jungen Fliesen 5W S 1 WC 3 U 1 WB

15 02 02.015 Vorbereitung 2,67 28,38 Biologie Linoleum 1W V

16 02 02.016 FUR 16,00 73,60 Biologie Linoleum 5W U

17 02 02.017 Kursraum 5,33 34,48 EDV 2 Teppich 5W U

18 02 02.018 Vorbereitung 5,33 24,13 Chemie Linoleum 1W V

19 02 02.019 FUR 16,00 72,67 Chemie Linoleum 5W U

20 02 02.020 Sanitär 8,00 26,03 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB

21 02 02.021 Sanitär 5,33 19,92 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 3 U 2 WB

22 02 02.022 Sanitär 5,23 WC Behind. Fliesen 5W S 1 WC 1 WB

23 02 02.023 Vorbereitung 12,90 EDV Linoleum 1W V

24 02 02.F 02 Flur 109,72 Stein 5W F

25 Rauchschutztür 8,91 1W G1

26 02 02.F 03 Flur 61,70 Stein 5W F

27 Rauchschutztür 5,64 1W G1

28 02 02.F 04 Flur 9,50 85,34 Stein 5W F

29 Rauchschutztür 8,82 1W G1

30 02 02.F 05 Flur 70,61 Stein 5W F

31 Außentür 3,76 1W G1

32 02 02.HT03 Technik 3,08 HSL Beton keine Reinigung

Gesamtflächensumme: 228,61 1.256,33

nur Reinigung 228,61 1.247,19
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Ebene 0
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

B Büroräume 28,58 Teppich
F Flure 327,37 Stein
S Sanitär 79,01 Fliesen
U Unterrichtsräume 595,51 Linoleum

151,31 Teppich
V Vorbereitungsräume 65,41 Linoleum

Gesamt 1.247,19
G1 Glasflächen in Türen 27,13
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 201,48
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SPORTHALLE SEKS SCHILLERPARK

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fenster Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 00/SH 00.TH 1 Sanitär 1,20 19,43 Umkleide Mädchen PVC 5W S

2 00/SH 00.TH 2 Sanitär 1,20 17,58 Dusche/Waschraum/WC Mädchen Fliesen 5W S 1 WC 2 WB 3 DU

3 00/SH 00.TH 3 Sanitär 2,40 15,04 Dusche/Waschraum/WC Jungen Fliesen 5W S 1 WC 2 WB 3 DU

4 00/SH 00.TH 4 Sanitär 2,40 21,04 Umkleide Jungen PVC 5W S

5 00/SH 00.TH 5 Flur 3,59 42,90 Fliesen 5W F

6 Außentür 2,95 1W G1

7 Oberlichter 3 Türen 37,01 1W G1

8 00/SH 00.TH 6 Sporthallenfläche 23,22 197,93 PVC 5W D

9 00/SH 00.TH 7 Vorbereitung 21,31 Sportgeräte 1 PVC 1W V

10 00/SH 00.TH 9 Vorbereitung 50,14 Sportgeräte 2 PVC 1W V

11 01/SH 01.TH 1 Flur 8,18 Sporthalle PVC 5W F

12 01/SH 01.TH 2 Technik 11,85 HSL/TGA PVC keine Reinigung

13 01/SH 01.TH 3 Büro 2,90 10,76 Sportlehrerzimmer PVC 2W B

14 Innenfenster 1,02 1W G1

15 Glastür 3,29 1W G1

Gesamtflächensumme: 81,17 416,16

nur Reinigung 81,17 404,31

Ebene 0
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

B Büroräume 10,76 PVC
F Flure 8,18 PVC

42,90 Fliesen
S Sanitär 32,62 Fliesen

40,47 PVC
V Vorbereitungsräume 71,45 PVC
D Sporthallenfläche 197,93 PVC

Gesamt 404,31
G1 Glasflächen in Türen 44,27
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 36,90
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TREPPEN-/HÄUSER SEKS SCHILLERPARK

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fenster Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 Treppenhaus 01

2 Eingangstür 2,97 1W G1

3 Glastür zum Flur 02 7,63 1W G1

4 00.F 01 Podest Ebene 0 24,81 Fliesen 5W F

5 8 Stufen (1,43 x 0,31) 3,55 Stein 5W F

6 Podest Ebene 0 - 1 7,89 Stein 5W F

7 8 Stufen (1,43 x 0,31) 3,55 Stein 5W F

8 01.F 01 Podest Ebene 1 9,50 32,53 Stein 5W F

9 Glastür 14,55 1W G1

10 10 Stufen (1,43 x 0,31) 4,43 Stein 5W F

11 Podest Ebene 1 - 2 5,90 Stein 5W F

12 10 Stufen (1,43 x 0,31) 4,43 Stein 5W F

13 02.F 01 Podest Ebene 2 9,50 32,53 Stein 5W F

14 Glasfläche 14,55 1W G1

15 Treppenhaus 04

16 9 Stufen (2,17 x 0,32) 6,25 Stein 5W F

17 Podest Ebene 0 - 1 9,93 Stein 5W F

18 7 Stufen (2,20 x 0,31) 4,77 Stein 5W F

19 11 Stufen (2,19 x 0,31) 7,47 Stein 5W F

20 Podest Ebene 1 - 2 10,51 Stein 5W F

21 9 Stufen (2,19 x 0,31) 6,11 Stein 5W F

22 Treppenhaus Sporthalle

23 Podest Ebene 1 0,91 2,24 Beton 5W F

24 9 Stufen (0,87 x 0,23) 1,80 Stein 5W F

25 Podest Ebene 1 - 0 1,71 Stein 5W F

26 3 Stufen (0,95 x 0,21) 0,60 Stein 5W F

27 Podest Ebene 0 2,21 Fliesen 5W F

Gesamtflächensumme: 59,62 173,22

Treppen/Treppenhäuser
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

F Flure 143,96 Stein
2,24 Beton
27,02 Fliesen

Gesamt 173,22
G1 Glasflächen in Türen 39,70
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 19,91
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Glasläche gesamt Fläche gesamt Bezeichnung
m² m²

130,90 1.043,82 Ebene 0

261,07 1.358,32 Ebene 1

228,61 1.247,19 Ebene 2

81,17 404,31 Sporthalle

59,62 173,22 Treppen-/häuser

761,37 4.226,86 Gesamt

115,21 4.330,31 Ausschreibung gesamt nur G1

646,16 -103,45 Differenz



Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen
Etage Nr. m² m² pro W gruppe

00 0.14.1 Büro 1,43 15,68 Pädagogischer Mitarbeiter Linoleum 2W B
00 0.22.1 Büro 1,43 20,21 Schulsozialarbeiter Linoleum 2W B
01 01.014 Büro 9,08 Kopierraum (Serverraum) Teppich 2W B
01 01.016 Büro 16,46 97,33 Lehrerzimmer Teppich 2W B
01 01.017 Büro 2,67 17,20 E/S Sprechzimmer Teppich 2W B
01 01.018 Büro 5,33 22,66 Kommunikationsraum Teppich 2W B
01 01.019 Büro 5,33 24,72 stellv. Schulleiter/in Teppich 2W B
01 01.020 Büro 5,33 24,12 Sekretariat Teppich 2W B
01 01.026 Sani-Raum 12,67 Linoleum 2W B
02 02.009 Büro 14,31 28,58 Schulleitung Teppich 2W B

01/SH 01.TH 3 Büro 2,90 10,76 Sportlehrerzimmer Linoleum 2W B

Zwischensumme: 283,01

00 0.06 a Flur 6,57 Beton 5W F
00 00.T 0A Aufzug 1,64 Linoleum 5W F
00 00.F 02 Flur 86,73 Fliesen 5W F
00 00.F 03 Flur 66,69 Fliesen 5W F
00 00.F 04 Flur 65,83 Fliesen 5W F
00 00.F 05 Flur 88,85 Fliesen 5W F
01 01.F 02 Flur 2 109,70 Stein 5W F
01 01.F 03 Flur 3 61,70 Stein 5W F
01 01.F 04 Flur inkl. Windfang 9,50 115,38 Stein 5W F
01 01.F 05 Flur 81,51 Stein 5W F
02 02.F 02 Flur 109,72 Stein 5W F
02 02.F 03 Flur 61,70 Stein 5W F
02 02.F 04 Flur 9,50 85,34 Stein 5W F
02 02.F 05 Flur 70,61 Stein 5W F

00/SH 00.TH 5 Flur 3,59 42,90 Fliesen 5W F
01/SH 01.TH 1 Flur 8,18 Sporthalle Linoleum 5W F

00.F 01 Podest Ebene 0 24,81 Fliesen 5W F
8 Stufen (1,43 x 0,31) 3,55 Stein 5W F
Podest Ebene 0 - 1 7,89 Stein 5W F

8 Stufen (1,43 x 0,31) 3,55 Stein 5W F
01.F 01 Podest Ebene 1 9,50 32,53 Stein 5W F

10 Stufen (1,43 x 0,31) 4,43 Stein 5W F
Podest Ebene 1 - 2 5,90 Stein 5W F

10 Stufen (1,43 x 0,31) 4,43 Stein 5W F
02.F 01 Podest Ebene 2 9,50 32,53 Stein 5W F

9 Stufen (2,17 x 0,32) 6,25 Stein 5W F
Podest Ebene 0 - 1 9,93 Stein 5W F

7 Stufen (2,20 x 0,31) 4,77 Stein 5W F
11 Stufen (2,19 x 0,31) 7,47 Stein 5W F

Podest Ebene 1 - 2 10,51 Stein 5W F
9 Stufen (2,19 x 0,31) 6,11 Stein 5W F

Podest Ebene 1 0,91 2,24 Beton 5W F
9 Stufen (0,87 x 0,23) 1,80 Stein 5W F
Podest Ebene 1 - 0 1,71 Stein 5W F

3 Stufen (0,95 x 0,21) 0,60 Stein 5W F
Podest Ebene 0 2,21 Fliesen 5W F

Zwischensumme: 1.236,27

00 0.02 Sanitär 1,43 3,76 Sanitärber. Schulspeisung Fliesen 5W S 1 WC 1 WB
00 0.03 Sanitär 12,50 Umkleide Schulspeisung Fliesen 5W S
00 0.19 Sanitär 10,32 WC Jungen Fliesen 5W S 1 WC 3 U 1 WB
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Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen
Etage Nr. m² m² pro W gruppe

00 0.20 Sanitär 9,09 WC Mädchen Fliesen 5W S 2 WC 1 WB
00 0.20.1 Sanitär 1,43 4,60 Behinderten WC Fliesen 5W S 1 WC 1 WB
01 01.012 Sanitär 16,71 WC Damen Lehrer Fliesen 5W S 3 WC 1 WB
01 01.013 Sanitär 11,22 WC Herren Lehrer Fliesen 5W S 2 WC 2 U 1 WB
01 01.024 Sanitär 8,00 26,03 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB
01 01.025 Sanitär 5,33 19,92 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 3 U 2 WB
01 01.027 Sanitär 5,23 WC (behindertengerecht) Fliesen 5W S 1 WC 1 WB
02 02.013 Sanitär 16,71 WC Mädchen Fliesen 5W S 3 WC 1 WB
02 02.014 Sanitär 11,12 WC Jungen Fliesen 5W S 1 WC 3 U 1 WB
02 02.020 Sanitär 8,00 26,03 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB
02 02.021 Sanitär 5,33 19,92 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 3 U 2 WB
02 02.022 Sanitär 5,23 WC Behind. Fliesen 5W S 1 WC 1 WB

00/SH 00.TH 1 Sanitär 1,20 19,43 Umkleide Mädchen Linoleum 5W S
00/SH 00.TH 2 Sanitär 1,20 17,58 Dusche/Waschraum/WC Mädchen Fliesen 5W S 1 WC 2 WB 3 DU
00/SH 00.TH 3 Sanitär 2,40 15,04 Dusche/Waschraum/WC Jungen Fliesen 5W S 1 WC 2 WB 3 DU
00/SH 00.TH 4 Sanitär 2,40 21,04 Umkleide Jungen Linoleum 5W S

Zwischensumme: 271,48

00 0.11 FUR 10,01 91,51 Hauswirtschaft PVC 5W U
00 0.12 Kursraum 4,29 44,79 Linoleum 5W U
00 0.15 FUR 5,72 58,32 Werken 1 PVC 5W U
00 0.21 FUR 8,58 71,16 Werken 2 PVC 5W U
00 0.23 FUR 16,94 81,59 Kunst Linoleum 5W U
01 01.001 FUR 13,33 68,86 Sprachen Linoleum 5W U
01 01.002 FUR 14,18 69,37 Musik Linoleum 5W U
01 01.003 FUR 11,34 57,20 Geographie Linoleum 5W U
01 01.005 AUR 10,67 47,17 Linoleum 5W U
01 01.006 AUR 10,67 47,30 Linoleum 5W U
01 01.007 AUR 10,67 47,12 Linoleum 5W U
01 01.008 AUR 10,67 47,00 Linoleum 5W U
01 01.009 Kursraum 10,67 47,37 Linoleum 5W U
01 01.010 AUR 13,33 61,30 Linoleum 5W U
01 01.011 AUR 10,67 60,06 Linoleum 5W U
01 01.021 Kursraum 5,33 34,73 Linoleum 5W U
01 01.023 FUR 16,00 68,86 Physik Linoleum 5W U
02 02.001 FUR 13,33 69,46 PC-Kabinett Teppich 5W U
02 02.002 AUR 14,18 70,00 Linoleum 5W U
02 02.003 AUR 14,18 70,00 Linoleum 5W U
02 02.005 AUR 10,67 47,17 Linoleum 5W U
02 02.006 AUR 10,67 47,07 Linoleum 5W U
02 02.007 AUR 10,67 46,87 Linoleum 5W U
02 02.008 AUR 10,67 46,75 Linoleum 5W U
02 02.010 Kursraum 10,67 47,37 EDV 1 Teppich 5W U
02 02.011 AUR 13,33 61,30 Linoleum 5W U
02 02.012 AUR 10,67 60,08 Linoleum 5W U
02 02.016 FUR 16,00 73,60 Biologie Linoleum 5W U
02 02.017 Kursraum 5,33 34,48 EDV 2 Teppich 5W U
02 02.019 FUR 16,00 72,67 Chemie Linoleum 5W U

Zwischensumme: 1.750,53

00 0.10 Küche 5,72 58,40 Schulspeisung 1 Fliesen 5W K
00 0.24 Küche 12,10 52,79 Schulspeisung 2 Fliesen 5W K
01 01.015 Küche 2,06 9,96 Teeküche Linoleum 5W K
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Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen
Etage Nr. m² m² pro W gruppe

Zwischensumme: 121,15

00 0.06 Archiv 0,54 19,04 Vorraum Bücherlager Beton 1M A
00 0.07 Archiv 1,08 44,63 Bücherlager Beton 1M A
00 0.09 Archiv 1,08 44,63 Aktenlager Beton 1M A

Zwischensumme: 108,30

00 0.14 Vorbereitung 2,86 28,16 Werken 1 PVC 1W V
00 0.22 Vorbereitung 2,86 24,29 Kunst Linoleum 1W V
01 01.004 Vorbereitung 2,84 12,70 Geographie Linoleum 1W V
01 01.022 Vorbereitung 5,33 24,14 Physik Linoleum 1W V
02 02.015 Vorbereitung 2,67 28,38 Biologie Linoleum 1W V
02 02.018 Vorbereitung 5,33 24,13 Chemie Linoleum 1W V
02 02.023 Vorbereitung 12,90 EDV Linoleum 1W V

00/SH 00.TH 7 Vorbereitung 21,31 Sportgeräte 1 Linoleum 1W V
00/SH 00.TH 9 Vorbereitung 50,14 Sportgeräte 2 Linoleum 1W V

Zwischensumme: 226,15

00 0.13 Leseecke 2,86 32,04 Linoleum 2W C

Zwischensumme: 32,04

00/SH 00.TH 6 Sporthallenfläche 23,22 197,93 Linoleum 5W D

Zwischensumme: 197,93

Gesamt: 4.226,86

Glasflächen in Türen 206,70 1W G1
Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 554,66 1J G

Gesamt: 761,37
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Objektbeschreibung/Aufmaßblatt

Sekundarschule 
am Schillerpark und Sporthalle
Ringstraße 48
06844 Dessau-Roßlau

Raumgruppe Schule Sporthalle           Zyklus Belagart
    Fläche in m²     Fläche in m²

B 224 2W Teppich
49 11 2W Linoleum

F 2 8 5W Linoleum
840 5W Stein
335 43 5W Fliesen

9 5W Beton

S 198 33 5W Fliesen
40 5W PVC

U 221 5W PVC
151 5W Teppich

1.378 5W Linoleum

K 111 5W Fliesen
10 5W Linoleum

A 108 1M Beton

V 28 1W PVC
127 71 1W Linoleum

C 32 2W Linoleum

D 198 5W PVC

Gesamt: 3.823 m² 404 m² Gesamt: 4.227 m²

G* 518 m² 37 m² 1 J 555 m²

G 1* 162 m² 44 m² 1 W 207 m²

* Aufmaß einseitig 


